Татарстан Республикасы
Ютазы муниципаль районы

Башкарма комитеты

Татарстан Республикасы
 «Ютазы муниципаль

районы Мәгариф бүлеге
Муниципаль учреждениясе»

БОЕРЫК

Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Муниципальное  учреждение
«Отдел образования

Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

п.г.т. Уруссу                                         №                             от 13 ноября 2021 года

О проведении  всероссийского

мероприятия «День словаря»

    Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 19.10.2021 г. №11669\21 «О проведении всероссийского

мероприятия «День словаря», в целях  продвижения русского языка как

государственного языка Российской Федерации и как языка

межнационального общения народов России, поддержки преподавания

русского языка и литературы, формирования культуры пользования

словарями и в преддверии Дня рождения составителя словарей В.И.Даля,

приказываю:

1.  Провести мероприятия  «День словаря» в общеобразовательных

организациях Ютазинского муниципального района в период с 16  по 25

ноября 2021 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.Обеспечить участие во всероссийском Дне словаря и регистрацию на

сайте www.день словаря.рф   учителей русского языка и литературы, родных

языков, начальных классов, педагогов-библиотекарей, школьников;

2.2.Составить план мероприятий, посвященных праздник «День словаря»;

2.3.План и информацию о проведенных мероприятиях разместить на сайте

образовательной организации на еdu.tatar.ru .

3.Хабибуллиной С.Р.-методисту МКУ «Отдел образования» провести

мониторинг сайтов по размещению информации о Дне словаря и представить

справку в срок до 30 ноября.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по

учебно-методической работе Гарееву А.Р.

 Начальник                                                              С.А.Абрамов

http://www.день/